



ESTADO DE RIO DE JANEIRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

CNPJ: 36.507.127/0001-49

BARRA MANSA - RJ, RUA LUIZ PONCE, Nº 263, CENTRO

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Secretário(a), no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista da adjudicação da Coordenadoria da licitações, resolve:

HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

Licitação Nr.: 45

Modalidade Nr.: 45/2024

Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Nr.: 00001381/2024

Data da Adjudicação: 26/04/24

Data da Homologação: 26/04/24

Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA AS UNIDADES DE SAÚDE DO VALE DO PARAÍBA E 09 DE ABRIL

Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação)		Detalhamento	Marca	Unid. Forn.	Qtd.	Vir. Unitário	Total
1252408 - LIFETEC COMÉRCIO, MANUTENÇÃO E LOCAÇÃO DE MATERIAL MÉDICO LTDA							
CNPJ: 10.454.996/0001-69							
61571	5	AUTOCLAVE 12 LITROS, COM 2 BANDEJAS EM AÇO INOXIDÁVEL, SISTEMA AUTOMÁTICO, COM PORTA COM SISTEMA DE TRAVAMENTO EM 08 PONTOS PARA MAIOR ISOLAMENTO E SEGURANÇA. DETALHAMENTO: AUTOCLAVE 12 LITROS, COM 2 BANDEJAS EM AÇO INOXIDÁVEL, SISTEMA AUTOMÁTICO, COM PORTA COM SISTEMA DE TRAVAMENTO EM 08 PONTOS PARA MAIOR ISOLAMENTO E SEGURANÇA.	DIGITALE	UNIDADE	1,0000	4.149,9900	4.149,99
Total Itens: 1					Total Fornecedor:		4.149,9900
1259622 - LC LOG REPRESENTAÇÕES COMÉCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME							
CNPJ: 23.681.312/0001-03							
494276	1	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 12000 BTUS /127 V. DETALHAMENTO: APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 12000 BTUS /127 V.TIPO DE PRODUTOSPLITCOR BRANCO PROFUNDIDADE CONDENSADORA> APROX 230POTÊNCIA REFRIGERAÇÃO (W 1.085VOLTAGEM: 127VCICLO: FRIOSLEEP: SIMSERPENTINA: COBREESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS:MEDIDAS APROXIMADAS:CONDENSADORA: DIMENSAO PRODUTO AXLXP: 483X717X230 DIMENSAO EMBALAGEM AXLXP: 530X837X317 EVAPORADORA: DIMENSAO PRODUTO AXLXP: 307X837X189 DIMENSAO EMBALAGEM AXLXP: 387X918X265 CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO (MIN/NOMINAL/MÁX) BTU/H: 3.000/ 12.000/ 13.800 CONSUMO MENSALKWH/MÊS: 22,8 ATÉ 70% DE ECONOMIA DE ENERGIA REFRIGERAÇÃO ACONTROLE REMOTO: SIMALTURA CONDENSADORA: APROX.483GARANTIA12 MESESVETOR CONDENSADORA: C-4VOLTAGEM:	AGRATTO	UNIDADE	7,0000	2.048,9400	14.342,58


**ESTADO DE RIO DE JANEIRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS**

CNPJ: 36.507.127/0001-49

BARRA MANSA - RJ, RUA LUIZ PONCE, Nº 263, CENTRO

110VVETOR EVAPORADORA: E-5CONSUMO MENSAL (KWH/MÊS22,8SWING:
NÃO TIPO DE CONDENSADORA: HORIZONTAL TECNOLOGIA INVERTER:
SIMPEO EVAPORADORA: APROX.8,6INDICADOR DE TEMPERATURA NA
EVAPORADORA: SIMDESUMIDIFICAÇÃO: SIMTECNOLOGIA:
INVERTERTIMER: SIMCLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A CORRENTE
MONOFÁSICO IDEAL ATÉ (M²16 M²FILTRO ANTI-BACTÉRIA:
SIMMANUFACTURERCODES4NQ12JA31F. EB1GAMZ + S4UQ12JA31GÁS
REFRIGERANTE: R-410APESO CONDENSADORA: APROX.24,7REGULA
VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO: SIMLARGURA CONDENSADORA: APROX.
717CAPACIDADE (BTU/H12.000 BTUSLARGURA EVAPORADORA: APROX.
837PROFUNDIDADE EVAPORADORA: APROX.189ALTURA EVAPORADORA:
APROX. 307

497596	2	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS FRIOS CBV 180 220V. DETALHAMENTO: APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS FRIOS CBV 180 220V.	AGRATTO	UNIDADE	1,0000	2.853,2800	2.853,28
51407	12	VENTILADOR DE PAREDE 60 CM, NA COR PRETO, OSCILANTE, GRADE DE POLIPROPILENO, NÃO ENFERRUJA, HÉLICE INJETADA, PROTETOR TERMICO, SILENCIOSO E FÁCIL LIMPEZA. DADOS TÉCNICOS: 1500 RPM, 200WATTS, VAZÃO 220 DETALHAMENTO: VENTILADOR DE PAREDE 60 CM, NA COR PRETO, OSCILANTE, GRADE DE POLIPROPILENO, NÃO ENFERRUJA, HÉLICE INJETADA, PROTETOR TERMICO, SILENCIOSO E FÁCIL LIMPEZA. DADOS TÉCNICOS: 1500 RPM, 200WATTS, VAZÃO 220M³/M, 38M² ÁREA DE VENTILAÇÃO, VOLTAGEM BIVOLT, GARANTIA DE 1 ANO OFERTADA PELO FABRICANTE.	VENTISOL	PEÇA	9,0000	270,0000	2.430,00

Total Itens: 3

Total Fornecedor: 19.625,8600

1291957 - DVR CORPORATIVO COMERCIO DE MOVEIS LTDA

CNPJ: 39.975.566/0001-74

492162	4	ARMÁRIO AÉREO DE COZINHA, 2 PORTAS. DETALHAMENTO: ARMÁRIO AÉREO DE COZINHA, 55CM ALTURAX70CM LARGURAX28 CM PROFUNDIDADE, MATERIAL DO PUXADOR AÇO, SISTEMA DE MONTAGEM PARAFUSO, MATERIAL DE ESTRUTURA DE AÇO, PUXADOR EXTERNO, DOBRADIÇA METÁLICA, POSSUI 2 PORTAS, COR PREDOMINANTE BRANCO.MEDIDAS APROXIMADAS		UNIDADE	1,0000	319,0000	319,00
9564	8	CADEIRA FIXA, 4 PES TIPO SECRETARIA, S/BRAÇO, ESTOFADA, REVESTIMENTO EM COURVIM PRETO. DETALHAMENTO: CADEIRA FIXA, 4 PES TIPO SECRETARIA, S/BRAÇO, ESTOFADA, REVESTIMENTO EM COURVIM PRETO.		UNIDADE	10,0000	135,0000	1.350,00
342814	11	MOCHO COM MOVIMENTO SUAVE DE ASSENTO, IMPULSIONADO À GÁS COM REGULAGEM ATRAVÉS DE ALAVANCA SUBLATERAL. ENCOSTO COM AJUSTE DE APROXIMAÇÃO/AFASTAMENTO, NA COR PRETA DETALHAMENTO: MOCHO COM MOVIMENTO SUAVE DE ASSENTO, IMPULSIONADO À GÁS COM REGULAGEM ATRAVÉS DE ALAVANCA SUBLATERAL. ENCOSTO COM AJUSTE DE APROXIMAÇÃO/AFASTAMENTO, NA COR PRETA.		UNIDADE	1,0000	249,0000	249,00

Total Itens: 3

Total Fornecedor: 1.918,0000

1298245 - R DE CARVALHO LIMA FABRICACAO E COMERCIO DE MOVEIS

CNPJ: 33.895.288/0001-69

373228	3	APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR DETALHAMENTO: APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR: DISPLAY DIGITAL; POTÊNCIA DE 1000M W/ CM²; COM RADIÔMETRO; PONTEIRA DE FOTOPOLIMERIZAÇÃO EM FIBRA ÓPTICA COERENTE; TIMER VARIANDO DE 05 A 40 SEGUNDOS COM BIP SONORO; VOLTAGEM DE 127 VOLTS;	CANDYLAR	UNIDADE	1,0000	684,9900	684,99
--------	---	--	----------	---------	--------	----------	--------

592



ESTADO DE RIO DE JANEIRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

CNPJ: 36.507.127/0001-49
BARRA MANSA - RJ, RUA LUIZ PONCE, Nº 263, CENTRO

20057	7	BIOMBO TRIPLO	NAGALUMY	UNIDADE	1,0000	565,5900	565,59
-------	---	---------------	----------	---------	--------	----------	--------

DETALHAMENTO: BIOMBO TRIPLO

Total Itens:	2	Total Fornecedor:	1.250,5800
---------------------	---	--------------------------	------------

1302911 - M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

CNPJ: 31.499.939/0001-76

17206	6	BALANÇA ADULTO ANTROPOMÉTRICA	LIDER/P200C	UNIDADE	1,0000	970,0000	970,00
-------	---	-------------------------------	-------------	---------	--------	----------	--------

DETALHAMENTO: BALANÇA ADULTO ANTROPOMÉTRICA

Total Itens:	1	Total Fornecedor:	970,0000
---------------------	---	--------------------------	----------

1320489 - RODRIGO TORRES FONSECA

CNPJ: 18.175.211/0001-20

78216	10	DESTILADOR	KONDENTECH	UNIDADE	1,0000	974,1900	974,19
-------	----	------------	------------	---------	--------	----------	--------

DETALHAMENTO: DESTILADOR DE ÁGUA COM CAPACIDADE DE 4 LITROS DE 127 VOLTS.

Total Itens:	1	Total Fornecedor:	974,1900
---------------------	---	--------------------------	----------

1326498 - JZ MERCANTIL LTDA

CNPJ: 50.979.093/0001-16


496801	9	CADEIRA LONGARINA CROMADA ESTOFADO PRETO 3 LUGARES.	VELVE	UNIDADE	12,0000	1.039,9900	12.479,88
--------	---	---	-------	---------	---------	------------	-----------

DETALHAMENTO: CADEIRA LONGARINA CROMADA ESTOFADO PRETO 3 LUGARES.COM BASE FIXA EM FORMATO DE 'Y' EM AÇO CROMADO COM QUATRO SAPATAS REGULÁVEIS.ENCOSTO COM ESTRUTURA EM AÇO PERFURADO E ESTOFAMENTO REVESTIDOASSENTO COM ESTRUTURA EM AÇO PERFURADO E ESTOFAMENTO REVESTIDOBRAÇO EM AÇO CROMADO COM FORMATO ANATÔMICOPESO MÁXIMO RECOMENDADO: APROX. 150 KG

Total Itens:	1	Total Fornecedor:	12.479,8800
---------------------	---	--------------------------	-------------

Total Geral:	41.368,5000
---------------------	-------------

BARRA MANSA, Sexta-feira, 26 de Abril de 2024


Sérgio Gomes da Silva
Secretário Municipal de Saúde
Mat: 17727